
Contacto

Teléfono 947500100
Fax 947515935
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero (Burgos) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/00009201q
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2021 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranda de Duero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0901800C
Sitio Web http://www.arandadeduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de consultoría de dirección de obra, dirección de ejecución de obras y
coordinación de seguridad y salud de las obras de reurbanización de la avenida avda. castilla (tramo
plaza de la cadena

Servicios de consultoría de dirección de obra, dirección de ejecución de obras y coordinación de seguridad yDescripción 
salud de las obras de reurbanización de la Avenida Avda. Castilla (Tramo Plaza de la Cadena a Plaza de la Hispanidad) en
Aranda de Duero
Valor estimado del contrato 29.361,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.526,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.361,13 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.arandadeduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

2021-9201Q Resolucion ADJUDICACION DireccionAvCastilla.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO DE INGENIERIA CIVIL, S. L.
NIF B09253428
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.020,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.020,85 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Estudio De Ingenieria Civil, S. L.: Conforme a los criterios establecidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativs Particulares
Fecha del Acuerdo 22/11/2021
Plazo de Formalización Hasta el 07/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Desde el día siguiente a la formalización del contrato y hasta la finalización de las prestaciones vinculadas a la ejecución del
contrato de obras de ejecución de la reurbanización de la Avenida. Castilla teniendo éste un plazo inicial de ejecución de 10
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Composición mixta de género de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c05ca88c-2c99-4471-b424-a6ce023c9190


: 11.00Ponderación 
Integración de trabajadores de grupos vulnerables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.00Ponderación 

Número de componentes del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ms1UgNprQ6ASugs tABGr5A%3D%3D

ID 4bf9348f32b64a66a06aac9222763951 |  2021-524275 | Fri, 26 Nov 2021 09:04:49:974 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62560276913330827798296396524928185812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ms1UgNprQ6ASugstABGr5A%3D%3D

